
1

発行日 / 2017年8月8日
2017-2018/5

Vol.39
No.1842

hp:http://naraomiya-rc.jp

E-mail：info@naraomiya-rc.jp

2017-18年度当クラブテーマ

・・・『夢を持って』・・・

四つのテスト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４. みんなのためになるかどうか

例会状況報告

第5回 8月1日
通算1841回

◎会員総数 ６６名
◎出席義務者 ４２名
◎出席規定免除者(a)

０名
◎出席規定免除者(b)

２４名
◎本日出席 ４６名
◎本日欠席 ９名
◎本日出席率８３．６４％

第3回 7月18日
通算1839回の修正

◎欠席者 ５名
◎免除者の欠席者 １１名
◎欠席者の補填者 ５名
◎免除者の補填者 １名
◎出席率 １００％

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

■創 立：昭和54年1月23日
■例 会：毎週火曜日17:30
■事務所：奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F

電話 0742-33-8583／FAX 0742-33-8600
■例会場：奈良市高畑町1096番地

奈良ホテル本館 電話 0742-26-3300(代）
■会 長：藤井正勝 ■副会長：増井義久 幹事：堀内眞治

次回の例会

2017年8月22日（火）

卓話 奈良クラブ

代表 矢部次郎氏

演題「奈良にＪリーグを！

奈良クラブの挑戦」

会 長 時 間 ◇藤井会長
8月第1例会前で、理事会がございましたので、

理事会報告を先にさせて頂きたいと思います。
詳細につきましては、議事録として皆様の状差
しに入れさせて頂きますが、特にこれだけは先
に皆様にお伝えしたい事だけご報告させて頂き
ます。
・今年の地区補助金がおりたということでご報
告頂きました。満額を頂戴いたしました。ガバ
ナー訪問の折に連絡がきたのですが、本日にな
りました。ご了承ください。非常に有難い事で
すので、これから十分に奉仕活動をしていきた

いと思っております。
・国際奉仕担当委員長から地区の国際奉仕委員会がございましたので、
そのご報告を委員長の方からして頂きます。それと、協議事項の中で
皆さんにご報告しておく必要がある事が何点かございます。
・1つは私が是非とも進めたいということで先週ガバナーの前でもお
話をさせて頂きましたが、インターアクト、これについて今日理事会
に挙がってまいりました。詳細につきましてはこれからでございます
が、取り敢えず先ずは理事会でしっかりと練った上で皆さんにご報告
をしていきたいと思っております。どうぞご協力をお願いいたします。
・次に、第一回の情報集会がこの8月にございます。詳細につきまし
ては、この後副会長の方からご報告して頂きます。
・それと、県下ロータリークラブの親睦ゴルフの担当が奈良大宮でご
ざいます。日は10月25日で、実行委員長として小西さんにお願いをし
たいと思っております。その事のご報告と、もう1つは、皆さんにお
願いがございまして、クラブ全体で取り組んで行きたいという事で、
移動例会にさせて頂きたいという事です。ですから25日は水曜日だっ
たと記憶していますが、これからどうするかは実行委員長、それから
武藤エレクトの方のご相談の上で皆さんにご報告をし、ご協力をお願
いすると思いますので、よろしくお願いします。
・最後に皆さんの中にももうご存知の方がおいでかと思いますが、10
月に奈良クラブと合同例会をする、という事で話を進めています。実
施日は奈良クラブの例会日の木曜日、但し、木曜日の夕方と考えてお
ります。日はクラブ概況報告の中に載せておりますので、その旨ご協
力の程よろしくお願いいたします。それ以外のことについては、また
状差しの方にいれさせて頂きます。

例会プログラム

第6回8月8日
通算1842回

１．開会点鐘

２．ソング

３．お客様紹介

４．ビジター紹介

５．会長挨拶

６．委員会報告

７．幹事報告

８．クラブ討論会

（会員増強委員会担当）

９．閉会点鐘



2

ニコニコ箱 本日計 33,000円 累計 351,181円

藤井正勝 君 先週のガバナー訪問には、皆様のご協力を頂き、ありがとうございました。
また 本日の講師 山中淳代様宜しくお願いします。

増井義久 君 山中先生、今日はありがとうございます。
中村信清 君 この月で満82才になりました。今後共よろしく。
山口尚紀 君 今月もよろしくお願いします。
ニコニコ協力 矢追家麻呂君 中奥雅巳 君 市田富久夫君 鈴木 譲 君 河野里志 君

奥田哲也 君 辻本和久 君

●会報・IT委員会/河野里志 鈴木譲 植村将史 清岡義教 webmaster/河野里志

卓 話

卓話：奈良県学校給食栄養研究会
副会長 山中淳代氏

演題：「学校給食と食育で育む 子ども達の食力」

ロータリーリーダーシップ研究会

（Ｒ.Ｌ.Ｉ.）パートⅠ修了証 授与

・辻本 和弘 君

最後にもう1つ、今日は8月1日、水の日でございます。また非常に有難い事に、東京恵比寿ク
ラブから、「水と衛生 プロジェクト」のパンフレットが今日届きました。皆さんの机の上に
ございます。「水と衛生」という事で恵比寿クラブも、2008年から2017年、丸9年活動されてい
ます。一読して頂きまして、またいろいろご協力をお願いします。

委 員 会 報 告

◇出 席 委 員 会＞例会状況報告
◇ニコニコ委員会＞ニコニコ報告
◇雑誌・広報委員会＞野﨑副委員長

・「ロータリーの友」の読み所について
◇職業奉仕委員会＞倉田委員長

・例会後委員会を行う8月8日の親子料理
教室について

◇国際奉仕委員会＞高木委員長 国際奉仕セミナー参加報告
◇出 席 委 員 会＞山口委員長 ＩＭの件

雑誌・広報委員会

野﨑委員長

幹 事 報 告 ◇堀内幹事

・次週例会の予定 クラブ討論会
・2018-19年度青少年交換学生募集
について。

・ガバナー訪問の挨拶状がガバナー
事務所より届いています。回覧します。

・ガバナー訪問の写真を状差しに入れて
おきました。

国際奉仕委員会

高木委員長

増井副会長


